廣州市工商銀行第一支行 2000.07.28~2002.09.20 5.940% 5,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第一支行 2000.07.28~2002.05.20 5.940% 5,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.02.25~2002.04.18 6.534% 10,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.02.25~2002.03.15 6.534% 10,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.03.06~2002.07.18 6.534% 10,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.02.29~2002.07.04 6.534% 5,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.03.02~2002.08.04 6.534% 5,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.02.09~2002.05.04 6.534% 5,000,000.00 資產抵押
廣州市工商銀行第二支行 2000.02.25~2002.03.02 6.534% 5,000,000.00 資產抵押

65,000,000.00

130

會 計 報 表 附 註

四、合併會計報表主要項目附註（續）

25. 長期應付款

債權人 款項內容 年末數

廣州市國有資產管理局 代管國家分紅基金 3,601,287.27
廣州市國有資產管理局 國家股股利 4,635,902.05
住房公積金 3,778,181.80
其他 2,104,427.82

14,119,798.94

26. 住房周轉金

本公司根據財政部財企[2000]295號及財企[2000]878號文的有關規定，將住房周轉金的餘額作調整年初
未分配利潤處理。由此造成的年初未分配利潤負數40,001,838.82元，根據本公司董事會第二屆第四次
會議決議，本公司分別以公益金16,862,392.25元、任意盈餘公積金17,587,944.51元、法定盈餘公積金
5,342,141.22元及資本公積209,360.84元進行了彌補。

27. 股本
本次變動增減（+，-） 數量單位：股

本次 公積金 本次

變動前 配股 送股 轉股 增發 其他 小計 變動後

一、 未上市流通股份

1. 發起人股份

其中：

國家持有股份 513,000,000 — — — — — — 513,000,000

境內法人持有股份 — — — — — — — —

境外法人持有股份 — — — — — — — —

其他 — — — — — — — —

2. 募集法人股份 — — — — — — — —

3. 內部職工股 — — — — — — — —

4. 優先股或其他

其中：轉配股 — — — — — — — —

未上市流通股份

合計 513,000,000 — — — — — — 513,000,000--------------- --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- ---------------

二、 已上市流通股份

1. 人民幣普通股 — — — — — — — —

2. 境內上市的外資股 — — — — — — — —

3. 境外上市的外資股

（H股） 219,900,000 — — — — — — 219,900,000

4. 其他

已上市流通股份合計 219,900,000 — — — — — — 219,900,000--------------- --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- --------------- ---------------

三、 股份總數 732,900,000 — — — — — — 732,900,000

會 計 報 表 附 註

131

四、合併會計報表主要項目附註（續）

28. 資本公積

年初數 本年增加 本年減少 年末數

股本溢價 223,021,317.47 0.00 0.00 223,021,317.47

接受捐贈資產準備 1,621,716.80 0.00 0.00 1,621,716.80

其他資本公積轉入 19,887,759.34 0.00 2,320,729.00 17,567,030.34

外幣資本折算差額 373,893.09 0.00 0.00 373,893.09

減免稅轉入 189,339,785.11 13,185,000.00 0.00 202,524,785.11

434,244,471.81 13,185,000.00 2,320,729.00 445,108,742.81

29. 盈餘公積

年初數 本年增加 本年減少 年末數

法定盈餘公積 72,983,975.54 34,442,904.57 4,662,921.63 102,763,958.48

法定公益金 52,726,720.87 34,442,804.68 18,958,914.62 68,210,610.93

任意盈餘公積 49,741,315.42 0.00 31,613,409.96 18,127,905.46

減免稅轉入 4,972,960.34 532.73 0.00 4,973,493.07

180,424,972.17 68,886,241.98 55,235,246.21 194,075,967.94

132

會 計 報 表 附 註

四、合併會計報表主要項目附註（續）

30. 未分配利潤

(1) 未分配利潤具體數字詳見附表三。

(2) 本公司的利潤分配政策詳見上述第二點之21。

(3) 根據2000年10月18日第二次臨時股東大會決議，2000年中期未分配利潤及2000年7月1日至A股發
行完成的滾存利潤由新老股東共享。

(4) 本年年初未分配利潤為-50,195,637.73元，比上年年末未分配利潤18,402,753.61元減少68,598,391.34

元，差異原因主要是本公司根據財政部財企[2000]295號《關於企業住房制度改革中有關財務處理
問題的通知》的規定將住房周轉金借方餘額作調整年初未分配利潤處理。

(5) 根據本公司董事會第二屆第四次會議通過的2000年度派息方案，本公司2000年度每股擬派發股息
0.05元，合共38,985,000.00元。本公司2000年中期已按每股0.02元派息14,658,000.00元。2000年末，
每股擬派發0.03元股息，按增發人民幣普通股後的總股本810,900,000股計算，共派發股息
24,327,000.00元，其中用2000年末未分配利潤派發11,475,000.00元，餘下的12,852,000.00元用留存
的任意公積金派發。

31. 主營業務收入淨額

本年累計數 上年累計數

(1) 製造及銷售 1,295,155,090.44 1,199,736,530.78